
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

МЖМ9 
ПРИКАЗ 

№ 

О проведении открытых 
учебных занятий 

В соответствии с пунктом 4.6 Положения о порядке замещения должностей 

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 

университета, утвержденного приказом Ректора от 27.08.2015 № 6281/1 «Об 

утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 

работников СПбГУ», в связи с наличием двух претендентов на замещение 

должности доцента (1,0 ставка), объявленном приказом начальника Управления 

кадров от 11.04.2019 № 3686/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытые учебные занятия по теме «Признаки Абела и Дирихле 

сходимости рядов и интегралов» по адресу: г. Санкт-Петербург, 14 линия 

Васильевского острова, дом 29, аудитория 102; 05 июня 2019 года, время начала 

занятий: в 17:00 и в 17:30. 

2. Утвердить следующий состав квалификационной комиссии по оценке 

открытых учебных занятий: 

2.1. Иванов Олег Александрович (председатель) - доктор педагогических 

наук, профессор Кафедры общей математики и информатики; 

2.2. Широков Николай Алексеевич - доктор физико-математических наук, 

профессор Кафедры математического анализа; 

2.3. Кароль Андрей Игоревич - кандидат физико-математических наук, 



2 

доцент Кафедры математической физики; 

2.4. Генералов Александр Иванович - доктор физико-математических наук, 

профессор Кафедры высшей алгебры и теории чисел; 

2.5. Нежинский Владимир Михайлович - доктор физико-математических 

наук, профессор Кафедры высшей геометрии. 

3. Исполняющей обязанности заместителя начальника Управления кадров 

Маштепе Наталье Игоревне разместить информацию, содержащую сведения о дате, 

времени и месте проведения открытых учебных занятий, на портале «Работа 

СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и довести данные сведения до кандидатов. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор 
по организации работы с персоналом В.В. Еремеев 

http://hr.spbu.ru

